
UCHWAŁA NR XLV/402/23 

RADY GMINY OSIECK 

z dnia10 marca 2023r. 

 

 

w sprawie przyjęcia Programu osłonowego ,,Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023 

 

 

 

 Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2023 r. poz. 40) art.  17 ust. 2 pkt 4 i art.110 ust.10 Ustawy z dnia 12 marca 2004 r.              

o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 2268, 2270 oraz z 2022 r. poz.1, 66, 1079,  1692, 1700, 

1812, 1967, 2127, 2140, 2754 oraz z 2023 r. poz.185),) uchwala się, co następuje: 

 

 § 1. Uchwala się Program osłonowy Gminy Osieck ,,Korpus Wsparcia Seniorów”  na rok 

2023, zwany dalej Programem, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

 

 § 2. Realizatorem Programu będzie Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Osiecku. 

 

 § 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Osieck 

 

 § 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Rady 

Ryszard Andrzej Kamionek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Załącznik 

do Uchwały Nr XLV/402/23 

Rady Gminy Osieck 

z dnia 10 marca 2023 r. 
 

 

 

Program osłonowy Gminy Osieck ,,Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023 
 

 

Podstawa prawna programu 
 

 Program ,,Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023 stanowi wytyczne dotyczące możliwości 

uzyskania przez gminy wsparcia finansowego w 2023 r. ze środków pochodzących z dotacji celowej 

budżetu państwa w zakresie realizacji przez gminy zadania własnego, określonego w art. 17 ust.2 pkt 

4 Ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 ze zm.), zwanej 

dalej ,,ustawą o pomocy społecznej”, tj. podejmowania innych zadań z zakresu pomocy społecznej 

wynikających z rozeznanych potrzeb, w tym tworzenie i realizacja programów osłonowych. 
 

Wsparcia finansowego dla gmin w ramach programu udziela się na podstawie art. 115 ust.1 Ustawy 

o pomocy społecznej, zgodnie z którym jednostki samorządu terytorialnego mogą otrzymywać 

dotacje celowe z budżetu  państwa na dofinansowanie zadań własnych z zakresu pomocy społecznej, 

przy czym wysokość dotacji nie może przekroczyć 80 % kosztów realizacji zadania. 
 

W ramach Programu Gmina Osieck może otrzymać dotację na realizację działań przewidzianych 

Programem, jeżeli udział środków własnych gminy wynosi nie mniej niż 20 %.   
 

 

Cel programu 
 

Celem Programu jest zapewnienie usługi wsparcia na rzecz seniorów – mieszkańców gminy Osieck, 

w wieku 65 lat i więcej przez świadczenie usługi wynikających z rozeznanych potrzeb, wpisujących 

się we wskazane w programie rządowym ,,Korpus Wsparcia Seniorów” obszary oraz poprawę 

poczucia bezpieczeństwa i możliwości samodzielnego funkcjonowania w miejscu zamieszkania osób 

starszych przez dostęp do tzw. ,,opieki na odległość”. 
 

Adresaci programu 
 

Adresatami Programu są osoby w wieku 65 lat i więcej, będące mieszkańcami Gminy Osieck, które 

mają problemy z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, prowadzące 

samodzielne gospodarstwa domowe lub mieszkające z osobami bliskimi, które nie są w stanie 

zapewnić im wystarczającego wsparcia jak i opieki w codziennym funkcjonowaniu w zakresie 

odpowiadającym ich potrzebom. 
 

Podmiot realizujący program 
 

Program będzie realizował Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Osiecku. 
 

Zakres realizacji programu 
 

Realizacja Programu osłonowego ,,Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023 dla mieszkańców 

Gminy Osieck obejmuje swoim zakresem Moduł II powyższego programu. 

Celem Modułu II jest poprawa bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego funkcjonowania                

w miejscu zamieszkania dla osób starszych przez zwiększanie dostępu do tzw. ,,opieki na odległość”, 



a także wsparcie Gminy Osieck w realizacji świadczenia usług opiekuńczych. 

W ramach Modułu II zostanie zapewniony dostęp do tzw. ,,opasek bezpieczeństwa” wyposażonych 

w następujące funkcje: 

• przycisk bezpieczeństwa – sygnał SOS, 

• detektor upadku, 

• czujnik zdjęcia opaski, 

• lokalizator GPS, 

• funkcje umożliwiające komunikowanie się z centrum obsługi i opiekunami, 

• funkcje monitorujące podstawowe czynności życiowe (puls i saturacja). 

 

Opaska bezpieczeństwa będzie połączona z usługą operatora pomocy tzw. ,,usługą teleopieki” -                 

w przypadku trudnej sytuacji lub nagłego zagrożenia wciśnięcie guzika alarmowego, znajdującego 

się na urządzeniu, umożliwia połączenie się ze stale gotową do interwencji centralą. 

 

Gmina Osieck dokonuje rozeznania  potrzeb seniorów w zakresie wyposażenia ich w tzw. ,,opaskę 

bezpieczeństwa”. 

 

Na podstawie rozeznania potrzeb seniorów w zakresie wyposażenia ich  w tzw. ,,opaskę 

bezpieczeństwa” dokonuje zakupu systemu dla dysponowanych już 8 ,,opasek bezpieczeństwa” 

zakupionych w ramach niniejszego Programu w edycji na rok 2022. 

 

Monitoring programu 

 

Do dnia 30 stycznia 2024 r. zostanie sporządzone roczne sprawozdanie z realizacji Programu 

uwzględniające w szczególności następujące dane: 

• rzeczywistą liczbę osób objętych wsparciem w ramach Programu, 

• koszt realizacji usługi wsparcia, 

• poziom korzystania z opasek mierzony jako liczba zgłoszeń seniorów poprzez opaskę do 

centrali obsługującej opaski. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


